

دبیر کمیته کردستان محمد آسگران  
Tel: 00491635112025  
E-mail: moasangaran@googlemail.com

۸۴۸

ایسکرا

Tel: 004915142486244 تلفن تماس با ما

۱۷ شهریور ۱۳۹۵، ۷ سپتامبر ۲۰۱۶

سردبیر عبدال کلپریان

## کیفرخواست مردم ایران علیه کشتار ۶۷ و جنایات جمهوری اسلامی



در آفریقای جنوبی، که از سیاست و حقوق به معنای محدود فراتر می‌رود و به یک صفحه ۳

ایران بر جای گذارده است. زخمهایی نظیر جنایات پینوشه در شیلی یا نسل کشی های نظام آپارتاید نژادی

کشتار زندانیان سیاسی در سال ۶۷ و دیگر نسل کشی های جمهوری اسلامی، جراحاتی عمیق بر قلب جامعه

## بررسی تاریخی، شکل گیری و بقدرت رسیدن اسلام سیاسی! (قسمت دوم)

جنبه تاریخی و ایدئولوژیکی و جنبه دیگر سیاسی، مادی و عینی میباشد. بعد از انقلاب سال ۱۳۵۷ شمسی و شکست این انقلاب در ایران، جریانات اسلامی توانستند قدرت را بدست بگیرند. اولین پیام آنها برای دولتهایی که خود را اسلامی میدانستند این بود که آن دولتها اسلامی نیستند، بلکه پرو آمریکایی و امپریالیستی هستند و باید سرنگون شوند.



گفتگوی نسرین رضانعلی با محمد آسگران در برنامه تلویزیون ایسکرا

درواقع این یک توهمی است که بیشتر جریانات اسلامی شیعه و سنی با آن همراه هستند و خیال میکنند که باید دنیا را تصرف کنند و آنها طبق قوانین و دستورات قرآنی عمل می کنند که جنگ علیه و تا نابودی غیر مسلمانان باید ادامه پیدا کند. این پیام در عین حال منشا قرآنی و اسلامی دارد دستور قرآن است گروهای اسلامی شیعه و سنی اگر بخواهند برای رسیدن به اهداف زمینی امروزشان به این ابزار ایدئولوژیکی اتکا کنند ناچارند خود را مدافع قرآن و دستورات آن بدانند. این ایدئولوژی و جنگ به لحاظ تاریخی امروز شروع نشده، بلکه از دوران پیغمبر اسلام و امامان اسلامی وجود داشته است. داستان

صفحه ۲

**نسرین رضانعلی:** در برنامه گذشته اشاره مفصلی داشتیم به اسلام، قدرت گیری اسلام سیاسی، نقش دولتها و... آخرین سوال ما این بود چطور اسلام سیاسی با کمک غرب به قدرت رسید. منتهی سوال دیگری ممکن است مطرح شود درحالیکه اسلام سیاسی و دولتهای اسلامی به قدرت رسیدند چرا کشورهای اسلامی نوع عربستان سعودی، مصر و... از این جریانات اسلامی به قدرت رسیده حمایت نکردند؟

**محمد آسگران:** بنظر من اگر کسی بخواهد این مساله را مورد بحث و بررسی قرار دهد میتواند به دو جنبه اصلی موضوع پردازد. یک

## امام جمعه تهران کاظم صدیقی! بیضه اسلام در خطر است!



نسان نودینیان

در ایران بیش از ۷۰ درصد مردم ماهواره نگاه میکنند. کشمکش و جدال دائمی رژیم اسلامی با مردم در ایران بر سر اسلامیزه کردن جامعه است. هر جا از بزیر کشیدن و بحاشیه راندن به اصطلاح ارزشهای اسلام و تاثیر و نفوذ مذهب صحبت میشود، سران رژیم بشکل عاجزانه و خفت باری به تاثیرات فرهنگ و ارزشهای انسانی دستاوردهای مدرن امروزی حمله میکنند و اعلام میکنند اینها (یعنی ارزشهای انسانی و مدرن دنیای امروز دشمن اسلام و

جمعه ۱۲ شهریور تجمعی از ۱۵۰ تن از نمایندگان منتخب کانونهای فرهنگی و هنری مساجد تحت عنوان "همایش اندیشه های آسمانی" در شهر مشهد برگزار شد. امام جمعه تهران در این همایش میگوید: «دشمن با شبکه های ماهواره ای و با ستون پنجمی که در داخل کشور دارد و ترویج اشرافیت و حرام خوری و فساد و کار نکردن و مزد گرفتن و خدمت نکردن و طلبکار بودن و مقابله با خون شهدا و خط ولایت؛ به دنبال از بین بردن ایمان جوانان است».

نسان نودینیان آنها است).  
ممانعت از کنسرت و موزیک، مخالفت با دوچرخه سواری زنان، مخالفت با ماهواره و تلگرام و... هر ساعت و هر روز از دهان کشیف صفحه ۶

## اتحادیه میهنی کردستان عراق در آستانه دو شقه شدن

صفحه ۵

عبدال کلپریان

## یاد رفیق احمد گنجی همیشه زنده و گرامی است!

صفحه ۶

## اخبار هفتگی از رویدادهای کردستان عراق تهیه و تنظیم: پدی محمودی

صفحه ۶

## نگاه هفته: مجموعه اخبار و گزارشات هفته از شهرهای کردستان

صفحه ۴

نسان نودینیان، نسرین رضانعلی

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## از صفحه ۱ بررسی تاریخی، شکل گیری...

اختلاف عمر و علی و بعدا حسن و حسین و معاویه ویزید و ... سابقه تاریخی این جنگ را به ما نشان میدهد و به یک مساله تاریخی تبدیل شده است.

از صدها سال پیش از این، تصور جامعه بشری این بوده که آن دوره توحش و جنگ مذهبی تمام شده و دنیا وارد دوران تازه ای شده است. تصور این بود بشر دارای تمدنی جدید ویا مقتضیات امروزی است و در این راستا به جلو می رود. اما سیاست و رقابت غرب و شرق در مقابل هم زمینه ای را فراهم کرد که خود غرب برای تضعیف بلوک شرق این مسائل هزاران سال قبل را زنده کرد و به یکباره از زیر خاک بیرون کشید و نظم نوین خود را به آن پیوند زد.

جریاناتی چون مجاهدین اسلامی افغانستان و طالبان و جمهوری اسلامی نوع خمینی و ... در چنین فضا و رقابتی سر بر آوردند. اگر به تصویر و شکل و شمایل سران حکومتی جمهوری اسلامی و دیگر جریانات جنبش اسلام سیاسی نگاه کنید میبینید دقیقا چهره ها و تصاویر مربوط به آن دوره از حکومت های اسلامی هزار و چند صد سال قبل دوباره در مقابل بشر قد علم کرده اند. همه اینها امروز جلوی ما قد کشیده اند. چهره هایی که نه تنها افکار و عقایدشان بلکه حتی شباهت و ظاهرشان هم با انسان امروزی بیگانه است.

از شکل و قیافه آنها گرفته تا فرم صحبت کردن و تفکرات و مناسباتشان با همدیگر و با جامعه بشری و قوانینشان همگی به ما اینرا نشان میدهد که این موجودات انگار از گور برخاسته و یک مرتبه جان تازه ای گرفته واز قعر تاریخ دوباره سر بر آورده اند. ما قبلا یحیی داشتیم در این ارتباط و گفتیم این طایفه ما قبل تاریخ، واقعا وصله ناجوری برای جامعه ایران ونحوه حکومت داری بشر امروز هستند.

اما دنیای سرمایه داری امروز وی افقی آن و بحران این سیستم باعث شکل گیری حکومت فسیلهای تاریخی ای شده است که در واقع میبایست در موزه ها بدنبال این فسیلهای میگشتیم. واقعیت تلخ این است که اینها بصورت

موجوداتی زنده اما بی رحم، خونخوار و خونریز امروز به جان مردم و جامعه بشری افتاده اند. طنز تلخ تاریخ این است همین قدرتهایی که این موجودات خونخوار را به جان جامعه انداخته اند به ما میگویند باید به مذهب آنها احترام بگذاریم. به ما میگویند این فرهنگ مردم آن جوامع است و باید به قوانین و شریعتشان با احترام برخورد کنیم. در حالیکه حقیقت این است این موجودات جنایتکار و بیرحم توسط غرب زنده و تقویت شدند و اکنون مثل بیماری طاعون به جان جامعه بشری افتاده اند.

این جریانات بعد از قدرت گیری هنگامی که دیدند قدرت سرکوب مخالفین و رقابت با رقیبان خود را دارند هم مردم را سرکوب کردند و هم از کنترل خالقان خود خارج شدند. امروز اکثر جریانات اسلامی حلقه به گوش کسی نیستند. با خواهش و التماس و حتی فشار سازمان سیا و دولتهای غربی عقب نمی نشینند. همه این جریانات ادعای حکومت داری و اجرای قوانین قرآن و شریعت اسلامی را دارند.

اگرنگاهی به بعد از انقلاب مشروطیت در ایران بیاندازیم میبینیم که جریانی شبیه خمینی توسط شیخ فضل الله نوری نمایندگی میشد. همان دوره او میخواست نتیجه انقلاب مشروطه یک حکومت اسلامی باشد. اما چون جامعه این روند رو به عقب را نپذیرفت مشروطه خواهان آن دوره همین شیخ فضل الله نوری را که عین خمینی بود دستگیر و سپس متاسفانه اعدام کردند. میگویم متاسفانه چرا که قتل افراد و اعدام بهر بهانه ای از نظر ما محکوم است.

اما در کمال ناباوری دیدیم که با گذشت حدود ۶۰ سال از این تحولات، قدرتهای غربی این جنبش را زنده میکنند و باز یکی مثل شیخ فضل الله نوری را از گور در می آورند و یک فسیل مثل خمینی را جلو جامعه میگذارند و بهش پروبال میبخشند و به مردم تحمیل میکنند. در واقع انقلاب مشروطیت این فسیل اسلامی را قبلا در ایران به زباله دان تاریخ انداخته بود. اما

غرب بعد از حدود ۶۰ سال وارد عمل شد واز داخل آن زباله دان تاریخی فسیل دفن شده خمینی را بیرون کشید و سپس تقویت نمود واین بلا و عقب گرد را به جامعه بشری تحمیل کرد که میبینیم. ظاهرا تاکتیک غرب تنها برای تقابل با شوروی وشکست آن بوده است. اما اکنون هم کلینتون که بحث می کند، می گوید درست است که ما جریانات اسلامی را متشکل کرده و به آنها قدرت داده و تقویت نمودیم ولی درعین حال به شکل مزاح ومانعی سر راه خودمان هم قرار گرفته اند. " این ارزیابی یکی از سران آمریکا است که با رضایت از سیاست خودشان تاکید میکند: "ولی باهمه این اوصاف ما سیاست موفق وکار آمدی را پیش بردیم زیرا تقویت این جریانات نتیجه مهم اش شکست اتحاد جماهیر شوروی بود. همچنانکه میبینید امروز با وجود این همه جنایات اسلامیها، آمریکا و سرانش به سیاستهای مفتضح جنایتکارانه خود که در جهان به کشتار جمعی صدها هزار نفر منجر شده است افتخار می کنند که این جنایتکاران اسلامی را به جان بشریت انداخته اند.

حال اینها چرا باهم اختلاف دارند. بخاطر اینکه دو تفسیر به لحاظ تاریخی وایدئولوژیک در قرآن و اسلام دارند که مربوط به ۱۴۰۰ سال پیش است و الان هم این اختلافات موجود هست. فقهای اسلامی شیعه معتقدند که حقانیت با آنهاست واکثرتی هم که خود را سنی می دانند حقانیت را از آن خود میدانند و این یک بخش از جنگ تاریخی آنهاست.

بخش دیگر و مهمتر اختلافات امروزشان عمدتا بر سر منطقه نفوذ و دسترسی به قدرت و ثروت است. جمهوری اسلامی درلبنان بعراق سوریه یمن وغیره آشکارا دخالت می کند و میخواهد شیعه نوع خودش را تقویت کند. این دویایه اصلی رقابت بین دو جناح اسلامی نوع شیعه و سنی است و امروز این جدال را درسوریه میبینیم. درواقع جنگ سوریه جنگ بین طرفداران عربستان و جناح سنی با جناح شیعه حاکم که بشاراسد آن را نمایندگی میکند نمونه بارز این جنگ و جدال است. درعراق و یمن و

لبنان و ... هم میبینیم هر کدام بخشهایی از این جدال دو جناح اسلامی را نشان میدهند.

جدال دو جناح جنبش اسلام سیاسی شیعه و سنی از روز قدرتگیری جمهوری اسلامی آغاز شد. زیرا این جدال علاوه بر زمینه و پیشینه تاریخی وایدئولوژیک آن، با قدرت گیری جمهوری اسلامی وارد فاز جدید و سیاسی شد. جمهوری اسلامی ایران کشورهای حاشیه خلیج عربستان،عراق و همه حاکمان کشورهای عربی را دشمن اسلام اعلام کرد و فرمان صدور انقلاب را خمینی بر همین اساس صادر کرد که معتقد بود آنها اسلام آمریکایی هستند و خودش اسلام انقلابی را نمایندگی میکند.

خمینی بارها این دولتها را پروآمریکایی خطاب کرد و تاکید نمود آنها باید سرنگون شوند و اسلام نوع خود جمهوری اسلامی حکم رانی کند و برمسند قدرت منطقه بایستد. عربستان سعودی با توجه به موقعیت سیاسی و اقتصادی قدم به قدم به راس جنبش اسلامی نوع سنی عروج کرد و در مقابل جمهوری اسلامی قرار گرفت.

عربستان سعودی برای تقویت جناح سنی در مقابل شیعه جریاناتی همچون القاعده، داعش، جبهه النصره، بوکوحرام ودهها گروه تروریستی اسلامی دیگر را سازماندهی و یا کمک کرد تا قدرت و نفوذ سیاسی، نظامی ومنطقه ای خود را افزایش داده و در مقابل اقدامات و تهدیدات جمهوری اسلامی موقعیت قویتر پیدا کند.

**نسرین رضانعلی: عروج مجدد**

جنبش اسلام سیاسی در دهه هفتاد میلادی حاصل چه تحولاتی در سطح خاورمیانه و جوامع این منطقه بود.

**محمد آسگران: اجازه بدهید با**

یک نمونه سراغ پاسخ این سوال برویم. درعراق بعد از تبدیل شدن به کشور و تشکیل دولت تقریبا تمامی حاکمان آن کشور از کسانی بودند که منتسب به مذهب سنی هستند اما عروج آنها به قدرت، نتیجه نفوذ مذهبان نبود بلکه حاصل رشد ناسیونالیسم عرب بود. این در حالی بود که طبق آمار گفته میشود اکثریت جمعیت آن کشور مذهبان شیعه است. زیرا عثمانیها خود را

منتسب به جناح سنی اسلامی می پنداشتند و این خاطر شیعه ها همیشه درحاکمیت و قدرت سیاسی نقش کمتری نسبت به سنی ها داشتند.

بعد از جنگ جهانی اول و اجرای نقشه جدید خاورمیانه و تشکیل دولتهای جدید بعد از امپراطوری عثمانی کمتر کسی به مذهب جریانات سیاسی و حاکمان توجه میکرد. در واقع مذهب جایگاه قبلیش را از دست داد و در حاشیه جامعه و تحولات سیاسی قرار گرفته بود. ایدئولوژی حاکمان اساسا متکی بر ناسیونالیسم و رقابت با آنها هم با اتکا به ناسیونالیسم و سوسیالیسم پیش برده میشد. اسلامیسیم به حاشیه قدرت رانده شده بود و اعتباری نداشت.

اما هنگامیکه ناسیونالیسم عرب بعد از جنگ اعراب و اسرائیل شکست خورد ورق به نفع مذهب برگشت. به این معنا شکست ناسیونالیسم عرب درمقابل اسرائیل زمینه رشد اعتبار مذهب را فراهم کرد و شکست ناسیونالیسم ایرانی در مقابل جریانات اسلامی بعد از انقلاب سال ۵۷ در ایران و عروج این جنبش به قدرت سیاسی و حاکمیت در یک کشور بزرگ خاورمیانه زمینه رشد این جنبش را به سرعت فراهم کرد.

این در حالی بود که قبلا درانقلاب مشروطیت ناسیونالیسم تسلط پیدا کرده بود واسلامیها حاشیه ای شده بودند. اما بعد از شکست انقلاب ۵۷ اسلامیها بار دیگر و در شرایط جدیدی قدرت را کسب کردند. بر متن چنین زمینه سیاسی و تاریخی بود که غرب در رقابت با بلوک شرق جریانات اسلامی را یکی بعد از دیگری تقویت کرد و به عنوان پدیده ای از گور برخاسته دوباره به جان جوامع بشری انداخت.

**نسرین رضانعلی: چطوراست**

که غرب جریانات اسلامی را تقویت می کند، درحالیکه میتوانستند آلترناتیوهای دیگری از جمله جریانات ناسیونالیست اپوزیسیون را مورد حمایت قرار بدهند؟

**محمد آسگران: مساله این**

است که این حکومتها که تحت نفوذ آمریکا بودند، اتفاقا با اتکا به

## از صفحه ۲ بررسی تاریخی، شکل گیری...

ناسیونالیسم مثل ناسیونالیسم ایرانی، ناسیونالیسم عرب و... به قدرت رسیده بودند و غرب توانسته بود با اتکا به همین ایدئولوژی ناسیونالیستی و تقویت آن نفوذ و تسلط خودش را حفظ کند. در کشوری مثل ایران وقتی که ناسیونالیسم در قدرت است و مورد تعرض اسلامها قرار میگیرد غرب شانس برای جریانات ناسیونالیستی نمیبیند که بخواهد آنها را تقویت کند.

## نسرین رمضانعلی:

این بررسی تاریخی يك سوال دیگری اینجا مطرح است، موقعیت کنونی جنبش اسلام سیاسی و رقابت هر دو جناح شیعه و سنی این جنبش را شما در شرایط فعلی چگونه ارزیابی می کنید؟

## محمد آستگران:

تاریخی کمک میکند موقعیت امروز و رقابت جناحهای جنبش اسلام سیاسی را بهتر بتوانیم توضیح بدهیم. ببینید وقتی جنگ ایران و عراق شروع می شود، ناسیونالیسم عرب تماما در کنار صدام حسین قرار میگیرد. بخاطر اینکه در مقابل نیروی اسلامی نوع شیعه به رهبری خمینی که فرمان سرنگونی همه آنها را صادر کرده است بایستند. آنها میخواهند جمهوری اسلامی به اهدافش نرسد. بنابراین طبیعی است که صدام حسین را تقویت کنند.

حتی دولتهای غربی در جنگ ایران و عراق ابتدا بدشان نیامد که صدام حسین جنگ را شروع کرد و او را تقویت کردند. اما تقویت صدام برای این نبود که در جنگ پیروز شود. بلکه برای ایجاد تعادلی بود که میخواستند در منطقه برقرار کنند. هروقت صدام بیش از حد تعرض می کرد و مناطقی را اشغال و تصرف در می آورد، بصورت مستقیم و غیر مستقیم امکانات و تسلیحات را در اختیار جمهوری اسلامی قرار می دادند تا صدام حسین، وادار به عقب نشینی شود. عکس این موضوع هم صادق بود اگر جمهوری اسلامی بیش از حد تعرض می کرد آنها صدام را تقویت می کردند. قدرتهای غربی چه مستقیم و چه

## از صفحه ۱ کیفر خواست مردم...

فاجعه همگانی اجتماعی تبدیل میشود تا جایی که بدون التیام اینگونه جراحات جامعه نمی تواند قرار و آرام گیرد. مساله فقط قتل هزاران و هزاران بهترین فرزندان مردم و یا کشتار و سر به نیست کردن و حبس و شکنجه تعداد بیشماری مخالف سیاسی و عقیدتی نیست. مساله درهم شکستن حس عدالت، عزت نفس، احترام به انسان و آزادی در جامعه است. این قتل های دهشتناک، این گورهای دسته جمعی بی نام و نشان، این نمایشات تواب سازی و شکستن انسانها، این بریا کردن چوبه های دار در ملاء عام، این گذاردن داغ فرزند بر دل مادران و پدران بسیار و جنایاتی نظیر اینها، فقط برای سرکوب کمونیستها و دیگر سازمانهای سیاسی، یا منکوب کردن اقلیت های قومی و مذهبی، و یا حتی صرفا علیه اعتراضات زنان و کارگران و دانشجویان نبوده است. بیش از این، جنایات فوق را جهت مرعوب کردن کل جامعه و تحقیر تک تک اعضای آن و تبدیل کردن فضای زیست اجتماعی به محیطی سیاه و خفقان زده، عاری از هرگونه امید به تغییر اوضاع، مرتکب گشته اند. از اینجاست که التیام این زخمها برای جامعه ایران به شرطی لازم برای بازتعریف و اثبات خود بعنوان جامعه ای انسانی، عادلانه، شاداب و با اعتماد به نفس تبدیل شده است. جامعه باید اطمینان خاطر یابد که چنین فجایعی تکرار نخواهد شد.

خود و چه برای سلامت آینده خود نیاز به اعلام کیفرخواستی روشن به منظور برخورد ریشه ای، قاطع، با منتهای عدالت و انسانیت نسبت با این جنایات دارد.

برچسبیدن و کنار زدن جمهوری اسلامی از سر راه جامعه ایران طبعاً شرط اصلی برای التیام زخم های ناشی از جنایات و نسل کشی های این رژیم است. نمی توان کلامی از برقراری عدالت واقعی در جامعه ایران گفت مگر آنکه کل بساط حکومت اسلامی از جمله قانون مجازات اعدام و حبس ابد و قوانین قصاص و مجازات اسلامی ملغی و کل سیستم قضایی قرون وسطایی و کل دستگاه های آدم کشی جمهوری اسلامی برچیده شود. بعلاوه لازم است همه جنایتکاران اعم از دستور دهندگان و توجیه کنندگان و یا مجریان قتل عام و شکنجه ها و حبس ها برکنار و تحویل دادگاه شوند. این جز با سرنگونی کل نظام اسلامی ممکن نیست. یکی از دلایل مهمی که "جمهوری اسلامی باید بود" دقیقاً همین آغشته بودن دستان همه جناح ها و گروهها و عناصر سازنده اش به این جنایات در مقاطع مختلف است. اما از سوی دیگری سرنوشت قربانیان، بازخواست جانیمان، گرامیداشت یاد جانباختگان و برپایی دادگاه های مردمی و اعتراض های بین المللی و غیره که در این سالها بویژه از سوی خانواده های قربانیان این جنایت صورت گرفته، خود عرصه مهمی در

صفحه ۵

شیعه نوع جمهوری اسلامی از این مقطع قدم به قدم جلو میروند و گسترش پیدا میکنند. امروز این تقابل به اوج خود رسیده است.

با تشکر از هژار علی پور که این متن را پیاده کرده است

ادامه دارد

اسرائیل میدان و زمینه اوج گیری اسلامها را فراهم میکند و در دوره بعدی در دل جنگ ایران و عراق برای تقویت خود به اسلام پناه میبرد. صدام حسین یکدفعه به مفسر قرآن تبدیل می شود. در این دوره تقابل بین دو جناح جنبش اسلامی شیعه و سنی شروع میشود.

بنابر این ناسیونالیسم عرب و اسلام نوع سنی تقابلهای با اسلام

سپاه بدر خود را مدیون سپاه پاسداران و جناحی از آن تعریف میکنند. نوری مالکی و عامری که امروز فرمانده حشد شعبی هستند هنوز خامنه ای را ولی و مرجع تقلید خود میدانند.

با این توضیحات می خواهم بگویم خود ناسیونالیسم عرب که يك دوره جنبشی رو به اوج و گسترش بود، ابتدا با شکستش در مقابل

برگزار شد، به شعبه ۴ بازپرسی عودت داده شده است.

### کشته وزخمی شدن چند کولبر در مرز ارومیه

شنبه ۱۳ شهریورماه با شلیک مستقیم نیروهای مرزی ارومیه دو کولبر کشته و یک کولبر به شدت زخمی شد.

در شب شنبه ۱۳ شهریورماه در ارتفاعات «دالانپر» منطقه مرگه و ارومیه نیروهای مرزی رژیم بدون هیچ احتیاطی به کولبران به آنها شلیک مستقیم نمودند که دو نفر کولبر به اسم های «فیصل وفایی» و «داریوش فقی پور» از اهالی روستای «سوسن آباد» جان باختند و یک کولبر به اسم «صیاد میرخان» اهل روستای «براسب» به شدت زخمی شد. زاگرس پست

### انفجار مین در سردشت جان یک کودک ۸ سال را گرفت

روز دوشنبه ۵ شهریورماه، انفجار مین در روستای «چکو» از توابع شهر سردشت باعث مرگ یک کودک ۸ سال شد.

در مناطق مرزی و جنگ زده هنوز آثار و بقایای جنگ ایران و عراق وجود دارد بی توجهی به پاکسازی این مناطق باعث مرگ صدها انسان می شود. زاگرس ست

### مردم روستاهای پانه به شهرها مهاجرت کردند

در نبود امکانات و فشار اقتصادی، مردم روستا به شهرها مهاجرت کردند و روستاها متروکه شد.

بنابر گزارش خبرگزاریها؛ در دو سال گذشته اهالی روستای «سیویج سوفلا» از ابتدایی ترین امکانات از جمله آب آشامیدنی محروم بودند.

به خاطر آب ناسالم در این روستا مردم دچار بیماری شدند در دوماه گذشته ۴۰۰ نفر از اهالی این روستا به پزشک مراجعه نمودند.

در چندین سال گذشته فعالان مدنی برای این مشکلات روستا پیگیری بودند به سازمان ها و ادارات مربوطه مراجعه کرده اما از طرف دولت به آنها جوابی داده نشد و مشکل هم چنان باقیست مردم ناچاراً به شهرها مهاجرت کردند.

زاگرس پست

سال است که ماهانه ۵۵ هزار تومان به اداره تأمین اجتماعی پرداخت کرده اند.

### کارگران کوره های آجر پزی بوکان با مشکلات بهداشتی روبه رو هستند

کارشناس مسئول واحد بهداشت محیط مرکز بهداشت بوکان گفت: کارگران کوره های آجر پزی بوکان با مشکلات جدی بهداشتی روبرو هستند. وی افزود: مشکل نبود آب آشامیدنی بهداشتی، مشکل دفع زباله، نامناسب بودن سرویس های بهداشتی، مسکن نامناسب، گندآب های ایجاد شده در اطراف این کوره های آجرپزی، امنیت و سلامت خانواده ها به خصوص کودکان را تهدید می کند. طبق آمار رسمی حدود ۹۰۰ نفر در این کوره های آجر پزی مشغول فعالیت هستند اما پیش بینی می شود که آمار شاغلان بیش از این تعداد باشد. ایزدمهر در مورد مشکلات این واحدهای آجرپزی گفت: انجام نشدن معاینات شغلی دوره ای، استفاده نکردن از وسایل حفاظت فردی، دستگاههای بدون حفاظ، روشنایی نامناسب و ایجاد گندآب هایی با عمق پنج تا ۶ متر بدون حفاظ، تهدید کننده سلامت شاغلان و خانواده آنها است. شهرستان بوکان ۳۷ کوره آجرپزی دارد که ۳۴ واحد آن فعال است.

### دادگاه دو فعال کارگری جعفر عظیم زاده و شاپور احسانی را رد برگزار می شود

«محمدعلی جداری فروغی» برگزار می دهد. دادگاه رسیدگی به اتهامات جعفر عظیم زاده و شاپور احسانی را در خیر داد. فروغی در صفحه فیس بوکش نوشت: طبق اظهاریه ای که به من ابلاغ شده است، ساعت ده صبح (۱۴ شهریور)، جلسه رسیدگی به اتهامات تبلیغ علیه نظام و اقدام علیه امنیت ملی موکلاتم در شعبه اول دادگاه انقلاب شهرستان ساوه برگزار می شود. این وکیل دادگستری در پایان افزود: طبق اطلاع، پرونده رسیدگی به اتهامات اخلاف در نظم و تشویش اذهان عمومی که دادگاه آن هفته گذشته در شعبه ۱۰۱ کیفری ۲ شهرستان ساوه

که میخواستند از منطقه ی مرزی «قولقوله» عبور کنند بر اثر انفجار همین مینها به شدت زخمی شدند. همانطور که رشد ارتباطات به آشنا شدن بیشتر با نوع زندگی و گذراندن معیشت در مرزهای ایران منجر شده است به همان اندازه نیز ارتباطات میان کولبران را تحت تاثیر قرار داده و در هارمونی غریزه ی حفظ جان و امرار معاش جایی برای خود یافته است. سبک زندگی کولبرها از زندگی مدرن و امکاناتش تاثیر گرفته و با رشد تکنولوژی زندگیشان شکلی امروزیتر به خود گرفته است. شاهی در اینباره میگوید: «ما به گروه تلگرامی داریم که کولبرای اهالی همین روستا توش هستن. برای هم عکس میذاریم اونجا، از وضعیت مرز، از چیزایی که به چشممون میخوره و .... توی این گروه با هم هماهنگ میشیم، به هم از وضعیت راه و امنیت خبر میدیم و خلاصه از این چیزا، درسته تو مرز زندگی میکنیم اما خیلیام از شهریا عقب نیستیم. (میخندند)» علاوه بر این امکانات مدرنتر، بیسیم همچنان نقش بسزایی در ارتباط کولبرها با یکدیگر دارد. با ورود به روستاهای محل زندگیشان آنتنهای بلند بیسیم هایشان را میشود دید. گاهی حتی با تغییر دادن طول موج فرکانس بیسیمشان به فرکانسهای مامورین انتظامی، از مکان حضور آنها مطلع میشوند تا از این طریق بتوانند «کولهایشان» را به سلامت به مقصد برسانند. جای چنین روش ارتباطی را اما امروز بیشتر، گروههای تلگرامی و مشابه آن گرفته اند. برگرفته از کانال صدای کولبران

### اداره بیمه تأمین اجتماعی، قالیبافان ساکن سفر را از حق بیمه محروم کرد.

اداره بیمه تأمین اجتماعی بیمه ۷۰۰ تن از قالیبافان سقزی را قطع نموده است. اکثریت این قالیبافان زن می باشند و قبل از این اقدام اداره بیمه تأمین اجتماعی، آنها ماهانه ۵۵ هزار تومان بابت حق بیمه به اداره تأمین اجتماعی پرداخت نموده اند. برخی از این قالیبافان ۵



### به مناسبت اولین سالگرد مرگ آیلان،

به مناسبت اولین سالگرد مرگ آیلان، کودک پناهجو که در دریای اژه تن کوچکش در سواحل پیدا شد. دیروز در پارک زریوار مریوان مراسمی برگزار شد. در این مراسم یاد آیلان و تمامی قربانیان که برای یک زندگی انسانی کشور را مجبور به ترک بودند، و جانباختند توسط مردم گرامیداشته شد.

پدر سیروان سالهاست که از راه کولبری امرار معاش میکند پدر سیروان سالهاست که از راه کولبری امرار معاش میکند. ابتدای زمستان امسال وقتی مشغول حمل بار از کوردستان عراق به سمت ایران بود، به دلیل حضور سرباز در مسیرش، مجبور شده بود تا چند ساعتی در برف منتظر بماند و به دلیل عفونت شدید ناشی از سرما دیگر نمیتواند کار کند و خانه نشین شده است. سیروان میگوید: «بابام نمیتونه بره بار بیاره، همینجوری هم که نمیشه سر کرد، بالاخره باید از یه راهی نون درآورد. برادرم درس رو ول کرده و داره قاچاقی لباس و گوشی و تلویزیون میاره اینور. کارت نداره و غیرقانونیه، اگه مامورا ببیننش ممکنه با تیر بزننش. اینطوری زیاد داشتیم، طرف داشته جنس میاورده مامور از پشت شلیک کرده، مرده.» «هاشم» بیست ساله یکی از آنهاست، او اهل روستای مرزی «گوزلی» در بانه بود که به کولبری در این مرز اشتغال داشت. او در ۱۹ فروردین ۱۳۹۲ به ضرب گلوله



تلفن و ای مایل آدرس تماس با سردبیر  
Tel: 00358 405758250  
E- mail: abdolgolparian1@gmail.com

## اتحادیه میهنی کردستان عراق در آستانه دو شقه شدن

عبدل گلپریان



روز پنجشنبه اول سپتامبر بخشی از رهبری اتحادیه میهنی کردستان عراق به سرگردگی کوسرت رسول، برهم صالح و به همراه ۱۵ تن از اعضای دفتر سیاسی و کمیته مرکزی این حزب بیانیه ای منتشر کردند. در این بیانیه که با امضای "مرکز تصمیم گیری" منتشر شده است، اعلام شده است که هیچ تصمیمی مدام که از کانال این مرکزیت تایید نشود هیچگونه اعتباری نخواهد داشت. این بیانیه شامل مقدمه ای طولانی و در ۹ بند تنظیم شده است.

راه اندازی این "مرکز تصمیم گیری" آنگونه که در این بیانیه آمده است، در تقابل با جناح دیگر اتحادیه میهنی به رهبری هیرو ابراهیم احمد همسر جلال طالبانی است. بیانیه این جناح را متهم میکند که به گونه ای طایفه ای علاوه بر اینکه بخش عظیم ثروت و سامان و قدرت را در دست خود قبضه کرده است، آنان را مانعی در راه اصلاحات هم در درون حزب و هم در بیرون از حزب میدانند.

یکی دیگر از نکات این بیانیه این است که بدلیل قبضه شدن قدرت در دست جناح هیرو ابراهیم، نقش و جایگاه رسمی دو تن از جانشینان جلال طالبانی در حاشیه قرار گرفته و کسی نمیداند مسئول و پاسخگو در این حزب کیست.

متعاقب این بیانیه روز جمعه دوم سپتامبر هیرو ابراهیم احمد در پاسخ به ایجاد "مرکز تصمیم گیری" طی بیانیه ای کوتاه اعلام کرد که کسانی که دم از برگزاری کنفرانس میزنند باید بدانند که تا زمانیکه جلال طالبانی زنده است کسی نمیتواند در جایگاه او قرار بگیرد و بعد از مرگ او نیز نام دبیر کل باید تغییر کند. علاوه بر این پاسخ، جناح هیرو ابراهیم احمد عصر روز دوم سپتامبر طی فراخوانی جلسه ای را با شرکت اکثریت اعضای کمیته مرکزی و دفتر سیاسی برگزار کرد و

اقدام جناح کوسرت رسول و برهم صالح برای ایجاد مرکزیت فرماندهی را غیر شرعی اعلام کرد.

لازم به ذکر است که برخی از رهبری اتحادیه میهنی در جلسه منزل هیرو ابراهیم احمد، همانگونه که خود اعلام کرده اند بعنوان میانجیگر به این جلسه رفته اند و مدافع هیچکدام از دو جناح نیستند.

نوشیروان مصطفی رهبر جنبش گوران که چندی پیش توافقنامه ای با اتحادیه میهنی امضا کرده بود در تلاش برای ایفای نقش میانجیگر و گفتگو با هر دو جناح در رایزنی است. علاوه بر این، روز دوم سپتامبر بلافاصله هیئتتی از طرف جمهوری اسلامی وارد شهر سلیمانیه شد که بعد از ورود به سلیمانیه به نزد جناح هیرو ابراهیم رفتند و قرار است روز شنبه سوم سپتامبر نیز با جناح کوسرت رسول نیز گفتگو کنند. هدف این هیئت این است تا از شقه شدن اتحادیه میهنی جلوگیری کند.

همچنین مسعود بارزانی از اعضا و طرفداران خود خواسته است که فعلا در این مورد به اظهار نظر نپردازند. قرار است بزودی حزب دمکرات مسعود بارزانی موضع رسمی خود در قبال این بحران را اعلام کند. طرفهای میانجیگر از هم اکنون هشدار داده اند که نباید هیچیک از دو جناح دست به اسلحه برد بلکه با گفتگو باید این مشکل را حل کرد. اینکه آیا این تنش به شقه شدن خواهد انجامید یا نه و اینکه آیا نیروهای مسلح طرفدار هر یک از این دو جناح بروی همدیگر اسلحه خواهند کشید یا نه هنوز مشخص نیست. این را هم نباید از نظر دور داشت که احزاب حاکم بر کردستان عراق پیشینه تاریخی و خونباری در کشتار همدیگر بر سر قدرت و ثروت از خود برجای گذاشته اند.

باید منتظر ماند و دید که در روزهای آتی چه تحولاتی در این زمینه روی خواهد داد اما آنچه که مسلم است این است که بحران و بن بست در درون اتحادیه میهنی تنها ویژه این حزب نیست بلکه احزاب سهیم در قدرت و پارلمان با بحران و

## از صفحه ۳ کيفر خواست مردم ...

مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی و همینطور شروع روند التیام جامعه ایران در مقابل با عوارض ناشی از این جنایات است.

در این راه، قبل از هر چیز لازم است ابعاد و دامنه این جنایات معلوم شود. جمهوری اسلامی از همان روز نخست و برپا کردن دادگاه های چند دقیقه ای و جوخه های اعدام بر پشت بام "مدرسه رفاه" تا به امروز که انسانها را تحت عنوان "قاچاقچیان مواد مخدر" در ملاء عام بدار میکشد، مشغول کشتار بوده است. این قتل ها علیرغم تفاوت هایشان همه در نیت اصلی که در پس آنها وجود دارد، مشترک اند. همه اینها بخاطر ارباب جامعه و حفظ حکومت اسلام اما تحت بهانه ها و توجیهات گوناگون صورت گرفته و دارد صورت میگردد. از به گلوله بستن و ترور کارگران بیکار تا حمله به کردستان و بمباران سنندج در فروردین ۵۸، از کشتار رهبران مردم ترکمن صحرا و دادگاه های خلخالی تا حمله به دانشگاه و کشتار و پاکسازی موسوم به "انقلاب فرهنگی" در سال ۵۹، از کشتار خونین ۳۰ خرداد و اعدام های ۶۳-۶۰ تا کشتار تابستان ۶۷، از ترور مخالفین سیاسی و چهره های اپوزیسیون در خارج کشور در اوضاع بعد از جنگ تا قتل های زنجیره ای و زورات اطلاعات، از کهریزک و تجاوز سیستماتیک و کشتارهای ۸۸ تا اعدام گروهی

بن بستی همه جانبه رویرو هستند که این روزها مورد اتحادیه میهنی در حال منفجر شدن است. در حال حاضر تمام نهادهای اداری، امنیتی و دولتی که در اختیار اتحادیه میهنی است هر يك به دو جناح تقسیم شده اند.

جدال اصلی در اتحادیه میهنی، احزاب پارلمانی و همچنین در کل پیکره حکومت اقلیم کردستان گویای بن بست و بحران همه جانبه این جریان است که در اداره امور کردستان و چه در دایره بحران منطقه ای است.

اوضاع درهم ریخته این احزاب گویای تنفر و انزجار عمومی مردم از احزابی است که تا خرخره غرق در اسامی و مشخصات همه قربانیان این جنایات، میزان

حبس و شکنجه و محل دفن آنها و نحوه مرگ آنها باید معلوم شود. محل دقیق گورهای دسته جمعی که در تهران و سایر شهرها وجود دارد باید اعلام شود. تمامی آمران و دستور دهندگان، قضات و بازجویان و شکنجه گران و جلاان این جنایات باید معرفی شوند. تمام مقاماتی که از اخبار این جنایات اطلاع داشته و آترا پنهان یا نابود کرده اند باید معلوم و معرفی شوند. مسئولیت و جرم هرکس باید در دادگاه های علنی و عادلانه تحت نظارت مستقیم مردم ایران و جهان معلوم شود. باید برج ها و موزه های یادبود قربانیان این جنایات برپا شود و جهان به احترام آنها بپایزند و در عوض نام کسانی چون خمینی و خامنه ای و رفسنجانی و غیره در کنار امثال پینوشیه و هیتلر رسماً ثبت شود. این تنها راه واقعی کنار آمدن واقعی و منصفانه و انسانی با زخم هایی است که جمهوری اسلامی بر پیکر جامعه ایران وارد آورده است. حزب کمونیست کارگری همراه با خانواده های جانبازان و داغداران این جنایات و همراه همه نهادها و افرادی که در این راه گام برداشته اند، به تلاش خود برای تحقق این کیفرخواست، بزیر کشیدن جمهوری اسلامی و محاکمه همه دست اندرکاران این جنایات بیش از پیش خواهد افزود.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۵ شهریور ۱۳۹۵  
۵ سپتامبر ۲۰۱۶

فساد، چپاول و حیف و میل ثروت و سامان جامعه کردستان عراق هستند.

۲ سپتامبر ۲۰۱۶

آزادی مردم کردستان، و تحقق حقوق انسانی و مدنی آنها در چهار چوب عراق، مادام که چنین نظام و رژیم در این کشور بر سر کار است، غیر ممکن است. اتحادیه میهنی کردستان و حزب دمکرات کردستان بارها نشان داده اند که نه فقط هیچ جایی در تلاش تاریخی مردم کردستان عراق برای رهایی از ستم ملی و تبعیضات اجتماعی ندارند، بلکه خود جزو اولین موانعی هستند که باید از سر راه مردم و مبارزه آزادیخواهان آنها کنار زده شوند.

رهایی مردم کردستان بدون خلاصی از سلطه این احزاب ارتجاعی و پایان دادن به میداناری آنها در صحنه کردستان ممکن نیست. و بالاخره، شناسات دیگر دول ارتجاعی منطقه، بویژه ایران و ترکیه علیه مردم کردستان قویاً محکوم است و باید فوراً پایان داده شود.

## اخبار هفتگی از رویدادهای کردستان عراق تهیه و تنظیم: بیدی محمودی



### دور جدید اختلافات اتحادیه میهنی بالا می گیرد!

بر اساس گزارشهای منتشر شده از اول سپتامبر دور جدیدی از اختلافات درونی اتحادیه میهنی با انتشار بیانیه‌ای از جانب بخشی از آن که کوثر رسول و به‌رهم صالح آنرا رهبری می‌کنند بالا گرفته و اتحادیه میهنی را با انشعاب جدیدی روبرو کرده است. روز اول سپتامبر جناح به‌رهم صالح و کوثر رسول نهادی را به اسم نهاد مرکز تصمیم‌گیری اتحادیه میهنی را اعلام می‌کنند که بلافاصله با مخالفت تند جناح مقابل روبرو می‌شود. گفتنی است که در پی دور جدید اختلافاتشان هر دو جناح به رژیم اسلامی ایران برای میانجیگری پناه برده‌اند و گفته می‌شود که روز سوم سپتامبر هیئتی شش نفر به سرپرستی سفیر رژیم اسلامی در عراق، با هر دو جناح ملاقات کرده‌اند. همچنین سرکنسول رژیم اسلامی در شهر سلیمانیه روز چهارم سپتامبر طی کنفرانسی مطبوعاتی از تلاش رژیم اسلامی برای به تفاهم رسیدن جناحهای درگیر در اتحادیه میهنی سخن می‌گویند. لازم به ذکر است که اختلافات و دسته‌بندی‌های احزاب ناسیونالیست حاکم بر اقلیم کردستان چیز تازه‌ای نیست، و اتحادیه میهنی سالهاست که با اختلافات و جناح‌بندی‌های داخلی روبرو است، اما مسئله اینجاست که اینها آنچنان به دولت‌های مرتجع و سرکوبگر منطقه وصلند که حتی در اختلافات داخلی‌شان هم بهترین راه را دخالت این دولت‌ها می‌دانند. به‌رحال چیزی که روشن است، این است که اختلافات و انشعابات دیروز و امروز اتحادیه میهنی همانطور هم که جناح انشعابی به رهبری نوشیروان مصطفی در ده سال گذشته نشان داده است کوچکترین ربطی به منافع توده‌های مردم کارگر و زحمتکش

کردستان ندارد و هر چه هست، جنگ و آشفتگی و اختلاف اینها بر سر لحاف ملاست و هر جناح سعی در بالا کشیدن هر چه بیشتر نعماتی است که با زور سرنیزه آنرا قبضه کرده‌اند.

### هشدار کامندان سدهای دوکان و دربندیخان به حکومت!

نزدیک به ۲۰۰ کارمند سدهای دوکان و دربندیخان طی نامه‌ای به حکومت هشدار دادند که اگر به وضعیتشان رسیدگی نشود از کار دست خواهند کشید. در نامه کارمندان این سدها که روز اول سپتامبر انتشار یافته آمده است که: "ما خواهان پرداخت فوری ۷۰ درصد حقوق‌هایمان هستیم و همچنین خواهان پرداخت بودجه ۱۵ میلیون دیناری ماهانه برای ترمیم و تعمیرات سدها هستیم". بعد از انتشار نامه کارمندان این سدها وزارت کشاورزی حکومت اقلیم طی نامه‌ای از خواست کارمندان این سدها حمایت کرده و از انجمن وزرای حکومت اقلیم خواسته که به خواست این کارمندان رسیدگی شود. لازم به ذکر است که طی دو سال گذشته حکومت اقلیم به بهانه کمبود بودجه حقوق کارمندان دولت را با تاخیرهای فراوانی پرداخت می‌کند و در ماههای اخیر هم تاکتیک جدیدی را به نپرداختن حقوقها بکار برده‌اند که اسم آنرا گذاشته‌اند "پس انداز کارمندان" که حکومت به تشخیص خود تعیین می‌کند که چه مبلغ از حقوق کارمندان را پرداخت کند و چه مبلغ را بعنوان پس‌انداز کارمندان نزد دولت نگه دارد و کارمندان این سدها خواهان کم کردن پس‌اندازهایشان ۳۰ درصد در ماه شده‌اند. گفتنی است که سدهای دوکان و دربندیخان از مراکز تولید برق اقلیم می‌باشند و هر یک گنجایش ۶ میلیارد مترمکعب آب را دارند.

### اعتراض مردم قره‌هه نجیر به نیوود برق!

بر اساس گزارشهای منتشر شده روز سوم سپتامبر مردم منطقه قره‌هه نجیر در مسیر کرکوک- سلیمانیه

## یاد رفیق احمد گنجی همیشه زنده و گرامی است!

رفیق احمد گنجی در سن ۶۵ سالگی در دوم سپتامبر ۲۰۱۶ در شهر سکستونا (سوئد) چشم از جهان فرو بست. احمد گنجی یکی از مبارزین شهر سنندج بود. از سال ۱۳۵۷ در صفوف کومه‌له فعالیت سیاسی و سازمانی خود را آغاز کرد. احمد گنجی کارگر انقلابی بود که تحت تاثیر نوروژ گنجی انقلابی کمونیست و محبوب مردم شهر سنندج، به صفوف پر افتخار کمونیستها پیوست. کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطره رفیق احمد گنجی درگذشت او را به همسر و فرزندانش به شهناز صالحی، به مردم شهر سنندج و رفقا و دوستانش تسلیت می‌گوید.

کمیته کردستان حزب کمونیست ایران  
دوم سپتامبر ۲۰۱۶

### پیام تسلیت و همدردی با رفیق ملکه مصطفی سلطانی

ملکه عزیز! مرگ بیان شفیع قلب ما را بدر آورد. بشما و خانواده گرامی مصطفی سلطانی و شفیع تسلیت می‌گوییم.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران  
۳ سپتامبر ۲۰۱۶

## صفحه ۱ امام جمعه تهران ...

و متعفن اینها سرازیر میشود. تجربه می‌کنند. مردم در ایران جمهوری اسلامی در بدترین شرایط سیاسی و در نامطلوب ترین موقعیت در میان مردم و جامعه قرار گرفته است.

اینها میدانند با وجود نزدیک به ۴ دهه حکومت اسلامی، با قراردادن بیشترین بودجه و امکانات مالی برای ترویج مذهب و اسلام و برای اسلامی کردن جامعه، و بعد از این همه سالها حاکمیت سیاه، مردم و ایران اسلامی نشده و میدانند و عاجزانه اعلام کرده‌اند که بینندگان ماهواره دشمن آنها هستند.

جامعه ایران اسلامی نیست. مردم در ایران با هزینه‌های بسیاری و از همان روزهای اول بقدرت رسیدن جمهوری اسلامی علیه آنها ایستادند. مردم در ایران تحت حاکمیت جمهوری اسلامی قتل عام زندانیان در سالهای ۶۰، ۶۳ و ۶۷ را تجربه کرده‌اند. هم اکنون ما مردم در ایران موج اعدام‌ها را شاهد هستیم. مردم در ایران تحت حاکمیت جمهوری اسلامی دزدی و باندهای مافیایی و فیش‌های حقوقی میلیونی را

تجربه می‌کنند. مردم در ایران خواهان مدرنیسم، لائیک بودن و زندگی انسانی در شان انسان مدرن و امروزی در قرن بیست و یکم هستند. ماهواره و میدیای اجتماعی گامی است برای مدرنیسم کردن زندگی مردم و گامی است بجلو برای عقب‌رانند حکومت دینی و مذهبی!

جمهوری اسلامی لکه ننگ و سیاهی است که بزور اعدام و دستگیری و توسط اختاپوس‌های مالی و نظامی از قبیل سپاه پاسداران حضور و حاکمیتش را بر مردم و جامعه تحمیل کرده است. امام جمعه مرتجع و کثیف تهران بر این امر واقعا موجود در جامعه واقف است که مردم از نظام آنها از اسلام سیاسی و حاکمیت اسلام بیزار و متنفرند. به همین دلیل با صدای بلند شکست سیاسی خودشان را اعلام میکنند و می‌گویند بیش از ۷۰ درصد مردمیکه دارای ماهواره هستند «دشمن جمهوری اسلامی هستند»

۱۵ شهریور ۱۳۹۵  
۵ اوت ۲۰۱۶

# سرنگون باد جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!